

p. sekretarz
p. B. Gieska
Prośbę o publikację w RP
28.09.2016
Szczepiński



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI
Delegatura w Gdańsku



LGD.410.014.04.2016
P/16/079

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

I. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytuł kontroli	P/16/079 – Wpływ realizacji programu „MALUCH” na zwiększenie aktywności zawodowej rodziców i opiekunów dzieci.
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Gdańsku
Kontroler	Małgorzata Szafran, główny specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli nr LGD/57/2016 z 20 sierpnia 2016 r. (dowód: akta kontroli str. 1-2)
Jednostka kontrolowana	Urząd Miasta w Pucku, 84-100 Puck, ul. 1-go Maja 13 (dalej: „Urząd”).
Kierownik jednostki kontrolowanej	Hanna Maria Pruchniewska, Burmistrz Miasta Pucka (dalej: „Burmistrz”), (do 30 listopada 2014 r. Burmistrzem był Marek Stanisław Rintz). (dowód: akta kontroli str. 3-6)

II. Ocena kontrolowanej działalności

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie¹ działalność kontrolowanej jednostki w zakresie funkcjonowania systemu opieki nad dziećmi do lat 3 w latach 2013-2016 (do dnia zakończenia kontroli).

W Urzędzie posiadano kompleksowe informacje o liczbie dzieci do lat 3, znano prognozę liczby dzieci w latach następnych oraz zapotrzebowanie mieszkańców na miejsca w placówkach świadczących opiekę nad tymi dziećmi.

W latach objętych kontrolą Miasto czterokrotnie włączyło się do udziału w programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch”. W wyniku prawidłowej realizacji ww. Programu zapewniono 48 miejsc opieki nad dzieckiem w żłobku komunalnym, co wyczerpywało zapotrzebowanie na miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Działania Miasta poprzez udział w Programie Maluch przyczyniły się do zwiększenia aktywności zawodowej rodziców dzieci w wieku do lat 3, o czym świadczy fakt, że w latach objętych kontrolą powróciło do pracy 29 z 61 bezrobotnych rodziców tych dzieci zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy.

III. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Określenie potrzeb w zakresie zapewnienia miejsc w instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z uwzględnieniem wspierania aktywności zawodowej rodziców i opiekunów.

Opis stanu faktycznego

- 1.1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Pucka na lata 2014-2020 została przyjęta Uchwałą Nr XL/4/2014 Rady Miasta Pucka z dnia 24 lutego 2014 r. a „Program wspierania rodziny w Pucku na lata 2016-2019” Rada Miasta Puck zatwierdziła i przekazała do realizacji Uchwałą Nr XVII/4/2015 z dnia 30 grudnia 2015 r.

¹ Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna.

Powyższe dokumenty zostały udostępnione w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku („MOPS”), Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta oraz na stronach internetowych MOPS i Urzędu.

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych określono cztery podstawowe cele strategiczne. Pierwszy z nich odnosił się do „Skutecznego systemu opieki nad rodziną”, a czwarty do „Przeciwdziałaniu bezrobociu oraz wykluczeniu społecznemu”².

Program Wspierania Rodziny w Pucku na lata 2016-2019, jako dokument strategiczny, opracowano w celu realizowania przez wspólnotę samorządową konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy rodzinie i dziecku. Podmiotem realizującym ten cel na poziomie Miasta Puck jest MOPS, którego podstawowe zadanie określono na bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań związanych z zaspokojeniem potrzeb jednostek i rodzin pozostających w trudnej sytuacji życiowej poprzez rozpoznawanie tych potrzeb, bezpośrednie i pośrednie udzielenie świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej.

(dowód: akta kontroli str. 8-49, 56-57, 182)

- 1.2. Burmistrz, przystępując w 2012 r. do programu MALUCH, posiadał wiedzę na temat liczby dzieci w wieku do lat 3 jak również znał prognozę dotyczącą liczby dzieci tej grupy wiekowej w kolejnych latach.

Liczbę miejsc potrzebnych do opieki nad małymi dziećmi w poszczególnych latach realizacji programu MALUCH szacowano na podstawie danych demograficznych, dokonanych badań oraz analizy ankiet przeprowadzonych na potrzeby wniosku o dofinansowanie projektu POKL³ w 2012 r.⁴. Na przełomie lutego i marca 2012 r. wśród rodziców z terenu Pucka przeprowadzono ankietę⁵, w której udział wzięło 596 z 750 (tj. 80%) osób wychowujących dzieci do lat 3. Z przeprowadzonych badań wynikało, że konieczność osobistego sprawowania opieki nad dziećmi uniemożliwia, zwłaszcza kobietom, wejście lub powrót na rynek pracy (42 kobiety z 352 badanych (tj. 12%) było czynnych

² W Celu Szczegółowym „Integracja zawodowa osób bezrobotnych, łagodzenie skutków bezrobocia” określono następujące Kierunki:

- Monitorowanie sytuacji osób bezrobotnych i ich rodzin we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku.
- Zatrudnianie w ramach robót publicznych, prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych, praktyk i staży we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Pucku.
- Opracowywanie i realizowanie projektów służących aktywizacji osób bezrobotnych, w tym współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej.
- Rozwój form wsparcia sprzyjających tworzeniu osobistego potencjału zatrudnienia osób bezrobotnych w trudnej sytuacji społeczno-bytowej i ich rodzin.
- Upowszechnianie ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, stażach, organizacji robót publicznych, prac interwencyjnych i zatrudnienia socjalnego.
- Podejmowanie działań pobudzających rozwój przedsiębiorczości mieszkańców.
- Rozwój pracy socjalnej na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w oparciu o zawieranie i realizowanie kontraktów socjalnych.
- Wzrost dostępu do lokali mieszkalnych dla grup najbardziej zagrożonych bezdomnością, w tym ofiar przemocy w rodzinie.

³ Program Operacyjny Kapitał Ludzki

⁴ Program MALUCH w 2012 r. skoordynowany był z Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działanie 1.5. Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego, który wspierać miał (do 85 % kosztów projektu) m.in. funkcjonowanie tych nowoutworzonych miejsc w ramach programu MALUCH, które związane były z powrotem do pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci, a także usług świadczonych przez dziennego opiekuna. Projekty podmiotów, które uzyskały wsparcie dla działań realizowanych bądź zakładanych do realizacji w ramach Programu MALUCH, były premiowane w postępowaniu konkursowym w ramach PO KL 2007-2013, Priorytet I Działanie 1.5. Ponadto, wydatki poniesione ze środków budżetowych pochodzących z programu MALUCH, a także środków własnych beneficjenta związane z tworzeniem instytucji opieki nad dziećmi, mogły stanowić wkład własny beneficjenta w konkursie w ramach Działania 1.5, o ile mieściły się w definicji cross-financing i zostały poniesione w okresie realizacji projektu współfinansowanego w ramach Działania 1.5 POKL. Program MALUCH wspierał finansowo tworzenie nowych miejsc, natomiast PO KL 2007-2013 Priorytet I Działanie 1.5 wspomagał przede wszystkim funkcjonowanie nowoutworzonych miejsc.

⁵ Przedmiotem badania było aktywność zawodowa, sytuacja materialna oraz podział obowiązków domowych pomiędzy małżonkami (opiekunami prawnymi).

zawodowo a ponad 70% kobiet chętnie podjęłaby pracę, gdyby zapewniono opiekę nad ich dziećmi do lat 3.

(dowód: akta kontroli str. 58-60, 63-64)

- 1.3. Liczba mieszkańców Miasta Puck wynosiła 11.350 na koniec 2013 r., 11.282 – na koniec 2014 r. i 11.233 – na koniec 2015 r., w tym dzieci do lat 3 było odpowiednio 483, 454 i 432. Liczba mieszkańców Pucka według stanu na 30 czerwca 2016 r. wynosiła 11.190 osób, w tym 431 – dzieci do lat 3.

(dowód: akta kontroli str. 90)

Według stanu na sierpień 2016 r. w Mieście Pucku było 369 rodzin z dziećmi do lat 3, z tego:

- 27 rodzin korzystało z miejsc w żłobku prowadzonym przez jednostkę samorządową,
- 3 rodziny korzystały z miejsc w placówkach niepublicznych.

Z okolicznych gmin z miejsc w żłobkach korzystało: 6 rodzin w placówce samorządowej i 11 rodzin w placówkach niepublicznych.

(dowód: akta kontroli str. 61)

W Mieście prowadzone były przez Stowarzyszenie „Pozytywne Inicjatywy” dwie niepubliczne placówki opieki nad dziećmi do lat 3 – Żłobek Nr 20 i Żłobek Nr 21. Do każdej z tych placówek uczęszczało po sześcioro dzieci (z czego zamieszkałych w Pucku odpowiednio: jedno dziecko i dwójka dzieci).

(dowód: akta kontroli str. 61)

W 2015 r. przekształcono prowadzony przez Miasto klub dziecięcy (funkcjonujący w ramach POKL) na żłobek samorządowy o nazwie „Pucki Klub Malucha” oraz zlikwidowano prowadzony przez Stowarzyszenie „Pozytywne Inicjatywy” – Żłobek Nr 1 w związku z brakiem naboru (zapotrzebowania).

Burmistrz wyjaśniła, że w związku z likwidacją ww. żłobka nie było konieczności proponowania rodzicom alternatywnych rozwiązań ponieważ wszyscy chętni mieli zapewnione miejsce w pozostałych funkcjonujących żłobkach.

(dowód: akta kontroli str. 54-55, 61)

Według stanu na koniec 2013 r. i 2014 r. w Mieście funkcjonowały trzy niepubliczne żłobki – każdy z nich oferował po 54 miejsca dla dzieci do lat 3. W związku z tym, że działalność niepublicznych żłobków nie była dofinansowywana z budżetu samorządu, Urząd nie posiadał danych o ilości dzieci uczęszczających w tych latach do niepublicznych żłobków.

Na koniec 2015 r. funkcjonowały cztery niepubliczne żłobki i jeden żłobek samorządowy, które oferowały łącznie 78 miejsc opieki, z czego 48 miejsc było w żłobku samorządowym. W 2015 r. w żłobkach opieką objęto łącznie 77 dzieci, z czego 48 w dzieci uczęszczało do żłobka samorządowego.

Na koniec czerwca 2016 r., po likwidacji jednego niepublicznego żłobka, w Mieście działały trzy żłobki niepubliczne i jeden samorządowy. Liczba deklarowanych miejsc w żłobkach wynosiła łącznie 78, z czego 48 – w żłobku samorządowym. Liczba dzieci objętych opieką w ww. placówkach wynosiła łącznie 53 (w tym 36 – w żłobku samorządowym).

Do końca 2014 r. w Pucku funkcjonował samorządowy klub dziecięcy, który w 2015 r. Uchwałą Rady Miasta Puck Nr VII/4/2015 z dnia 30 marca 2015 r. został przekształcony w żłobek. W uzasadnieniu do Uchwały podano m.in., że rodzice dzieci aktywni zawodowo i powracający na rynek pracy zgłaszali

potrzebę poszerzenia zakresu opieki do co najmniej 9 godzin dziennie, co wymagało zmiany organizacyjnej z systemu klubu dziecięcego do systemu żłobkowego.

W 2013 r. i 2014 r. klub dziecięcy zapewniał 48 miejsc dla dzieci do lat 3 (faktycznie w każdym z ww. lat uczęszczało po 47 dzieci).

(dowód: akta kontroli str. 54-55, 90, 195-196)

Aktualnie w Rejestrze Żłobków i Klubów Dziecięcych w Mieście Puck zarejestrowane są trzy żłobki, z czego jeden prowadzony przez Miasto (48 miejsc), i dwa niepubliczne - przez Stowarzyszenie „Pozytywne Inicjatywy” (po 15 miejsc w każdym z nich).

(dowód: akta kontroli str. 91)

- 1.4. Liczba osób bezrobotnych w Mieście Puck kształtowała się (na przykładzie wybranych miesięcy: koniec stycznia i koniec grudnia) następująco: w 2013 r.: 628 osoby (styczeń) i 540 osoby (grudzień), w 2014 r.- odpowiednio 589 i 494 osoby, w 2015 r.- 519 i 475 osób a w 2016 r.- 510 i 320 (na koniec lipca).

Informacje dotyczące ofert pracy, które zgłosili pracodawcy do Powiatowego Urzędu Pracy w Pucku przedstawiały się następująco: w 2013 r. - 107 (w styczniu) i 27 (w grudniu), w 2014 r.- 86 (styczeń) i 75 (grudzień), w 2015 r.- 112 (styczeń) i 169 (grudzień), a w 2016 r.- 161 (styczeń) i 245 (na koniec lipca).

(dowód: akta kontroli str. 187)

- 1.5. Burmistrz wyjaśniła, że z przeprowadzonej w 2012 r. diagnozy wynikał brak zainteresowania społecznego świadczeniem usług opiekuna dziennego dla dzieci do lat 3. Do Burmistrza nie wpłynął żaden wniosek w tym zakresie, w związku z czym nie ogłaszano konkursu ofert w celu wyboru dziennych opiekunów.

Według informacji otrzymanej z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Gdańsku w latach 2013-2016 w Mieście zgłoszono do ubezpieczenia ogółem 21 nianie (w 2013 r. – 9, w 2014 – 7, w 2015 – 3, w 2016 – 2) i zawarto 19 umów z nianiami (w 2013 r. – 9, w 2014 r. – 5, w 2015 r. – 3 i w 2016 r. – 2). Oddział nie posiada danych dotyczących liczby dzieci objętych opieką przez nianie.

(dowód: akta kontroli str. 61, 91, 184, 195-206, 219-220)

- 1.6. W Pucku prowadzono następujące działania w celu rozpropagowania form opieki nad dziećmi w placówkach funkcjonujących w ramach programach MALUCH:

- opublikowano informację na stronie internetowej Miasta Pucka oraz utworzono podstronę Puckiego Klubu Malucha (pierwotnie klubu dziecięcego a od 2015 r. żłobka),
- prowadzono kampanię informacyjną (ulotki, plakaty) których dystrybucja odbywała się w Urzędzie, w żłobku oraz w miejscach uczęszczanych przez rodziców dzieci do lat 3 (szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia),
- utworzono w Urzędzie „Kącik malucha”, gdzie oprócz zabawek znajdowały się materiały informacyjno-promocyjne oraz dokumenty rekrutacyjne,
- promowano w lokalnych mediach, w tym w biuletynie Urzędu „Gazeta Pucka”.

(dowód: akta kontroli str. 184, 207-211)

W działalności Miasta w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonywanie przez Miasto zadań w zakresie rozwoju form opieki nad dziećmi, do lat 3.

2. Realizacja poszczególnych edycji Programu MALUCH z uwzględnieniem wspierania aktywności zawodowej rodziców i opiekunów dzieci.

2.1. W okresie objętym kontrolą Burmistrz zawarł z Wojewodą Pomorskim cztery umowy o dofinansowanie dotacją celową, z budżetu państwa zadania z zakresu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3. Łączny koszt realizacji zadań objętych umowami wynosił 1.249.289,00 zł, a faktycznie do 30 czerwca 2016 r. poniesiono koszty w wysokości 758.915,82 zł.

Przedmiotem zawartych umów były:

- 1) adaptacja istniejącego lokalu w celu utworzenia klubu dziecięcego w Mieście Puck - Umowa Nr 02-ZFE-III-MIII-12 z 10.07.2012 r.

Planowany koszt realizacji zadania wynosił 115.092,00 zł a faktycznie poniesiony - 109.088,41 zł, (planowany koszt na jedno miejsce - 2.397,75 zł a faktycznie poniesiony - 2.272,68 zł).

- 2) zapewnienie funkcjonowania 48 miejsc poprzez poprawę infrastruktury i utworzenie placu zabaw w Puckim Klubie Malucha - Umowa Nr 05WI-VIII-M/II/13 z 22.07.2013 r.

Planowany koszt realizacji zadania wynosił 64.856,00 a faktycznie poniesiony - 64.820,77 zł, (planowany koszt na jedno miejsce - 1.351,17 zł a faktycznie poniesiony - 1.350,43 zł).

- 3) zapewnienie funkcjonowania 48 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat w Puckim Klubie Malucha - Umowa Nr 15-WI-III-M/II/14 z 23.06.2014 r.

Planowany koszt realizacji zadania wynosił 81.150,00 zł a faktycznie poniesiony - 64.561,40 zł, (planowany koszt na jedno miejsce wynosił 1.690,63 zł a faktycznie poniesiony 1.345,03 zł).

- 4) zapewnienie funkcjonowania 48 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat w Puckim Klubie Malucha - Umowa nr 08-WI-III-M-II/15 z 22.05.2015 r.

Planowany koszt realizacji zadania wynosił 509.951,00 zł a faktycznie poniesiony - 327.017,69 zł, (planowany koszt na jedno miejsce wynosił 10.623,98 zł a faktycznie poniesiony - 6.812,87 zł).

- 5) funkcjonowanie miejsc opieki nad 48 dziećmi w wieku do 3 lat w żłobku - Pucki Klub Malucha - Umowa Nr 14-FB/M/2/16 12.04.2016 r.

Planowany koszt realizacji zadania wynosił 478.240,00 zł. Do końca czerwca 2016 r. wydatkowano 193.427,55 zł (planowany koszt w przeliczeniu na jedno miejsce wynosił 9.963,33 zł, z czego do 30 czerwca 2016 r. wydatkowano 4.029,74 zł).

We wszystkich umowach zawartych z Wojewodą Pomorskim liczba miejsc opieki nad małymi dziećmi objętych dofinansowaniem (planowana i faktycznie dofinansowana) wynosiła 48.

(dowód: akta kontroli str. 97, 98-170, 213-214)

2.2. Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji konkursowej oraz w umowach na udzielenie dotacji z budżetu państwa wszystkie zaplanowane w programie cele⁶ i wskaźniki⁷ zostały osiągnięte. Urząd wywiązywał się z obowiązków sprawozdawczych wobec podmiotów udzielających dofinansowania.

Burmistrz wyjaśniła, że cele i wskaźniki określone w umowie nie odnosiły się jednak do aktywizacji zawodowej rodziców i opiekunów dzieci. Zawarte z Wojewodą umowy nie wymagały również monitorowania wpływu programu MALUCH na aktywizację zawodową rodziców i opiekunów dzieci i w związku z tym nie było obowiązku sprawozdawczego w tym zakresie.

(dowód: akta kontroli str. 63-64, 97, 184-185)

Z informacji uzyskanej z Powiatowego Urzędu Pracy w Pucku wynika że w okresie objętym kontrolą spośród 176 rodziców/opiekunów dzieci uczestniczących w programie MALUCH 61 osób zostało zarejestrowanych jako osoby bezrobotne. Wśród tych osób 29 podjęło pracę, trzy uczestniczyły w szkoleniach, cztery założyły działalność gospodarczą, a dziewięć odbywało staż.

(dowód: akta kontroli str. 188-192)

2.3. W Urzędzie posiadano informacje dotyczące wpływu wdrożonego programu na aktywizację zawodową rodziców i opiekunów dzieci.

Burmistrz wyjaśniła, że żłobek „Pucki Klub Malucha” stwarzał możliwość powrotu do pracy rodzicom i opiekunom dzieci do lat 3. Godziny pracy żłobka zostały dostosowane do potrzeb rodziców i opiekunów⁸, którzy zamierzali podjąć pracę. W okresie 2013-2014 powróciło na rynek pracy 72⁹ rodziców/opiekunów dzieci – wskaźnik pomiaru celu¹⁰ zawarty w informacji o wykonaniu wskaźnika efektywności zawodowej.

(dowód: akta kontroli str. 63-64, 89, 185)

Zarówno w żłobku prowadzonym przez jednostkę samorządową jak i w placówkach niepublicznych przebywały dzieci zamieszkałe w Pucku oraz na terenie innych gmin. W żłobku samorządowym 27 spośród 33 dzieci było mieszkańcami Pucka a 6 pochodziło z innych gmin. Natomiast w placówkach niepublicznych z 12 dzieci objętych opieką 3 dzieci było mieszkańcami Pucka a 9 pochodziło z innych gmin.

Burmistrz wyjaśniła, że przyjmowanie dzieci spoza miasta wynikało z faktu, iż na terenie gmin wiejskich powiatu puckiego nie funkcjonowały żłobki i rodzice nie mieli możliwości zapewnienia opieki nad dziećmi do lat 3 w takich placówkach. Ponadto rodzice tych dzieci niejednokrotnie pracowali w Pucku.

Miasto nie zawierało z gminami, z których dzieci uczęszczwały do placówek w Pucku, porozumień regulujących zasady finansowego rozliczania kosztów utrzymania żłobków, w związku z czym gminy te nie refundowały Miastu kosztów opieki.

⁶ W poszczególnych edycjach Programu Maluch określono następujące cele:

- Zapewnienie funkcjonowania 48 miejsc poprzez poprawę infrastruktury i utworzenie placu zabaw w Puckim Klubie Malucha (w 2013 r.),

-Zapewnienie funkcjonowania 48 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w Puckim Klubie Malucha (w 2014 r. i w 2015 r.),

-Funkcjonowanie miejsc opieki nad 48 dziećmi w wieku do lat 3 w żłobku – Pucki Klub Malucha (w 2016 r.)

⁷ Miernikami do osiągnięcia określonych celów Programu były: utworzenie jednego placu zabaw (w 2013 r.) oraz ilość miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 – 48 (w 2013 r., w 2014 r. i w 2015 r.)

⁸ Placówka funkcjonuje przez cały rok w godzinach 7.00-16.30.

⁹ Liczba osób, które powróciły na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem/wychowaniem dziecka w wyniku udzielonego wsparcia w ramach projektu „Pucki Klub Malucha” w ramach POKL współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

¹⁰ Stworzenie do października 2014 r., poprzez wdrożenie i upowszechnianie rozwiązań służących godzeniu życia zawodowego i rodzinnego tj. utworzenie i funkcjonowanie Puckiego Klubu Malucha, warunków umożliwiających powrót na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dzieci dla 72 osób z terenu Miasta Puck.

Rozważano jednak możliwość podjęcia działań zmierzających do zawarcia porozumień z gminami, z których dzieci uczęszczały do żłobka „Pucki Klub Malucha” finansowanego ze środków Miasta Puck.

(dowód: akta kontroli str. 194)

2.4. W umowach o przekazaniu dotacji określono minimalny okres funkcjonowania miejsc dofinansowanych z programu MALUCH. Miasto wywiązuje się z powyższego obowiązku.

Burmistrz wyjaśniła, że w przypadku nieotrzymania w kolejnych latach tego dofinansowania gmina zapewni środki własne na zobowiązania dotyczące trwałości miejsc w żłobku.

(dowód: akta kontroli str. 98-170, 185)

W działalności Urzędu w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości

Ocena częściowa

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wywiązywanie się przez Miasto z obowiązków określonych w umowach o dotację podpisywanych z Wojewodą Pomorskim. Zrealizowane zadania w ramach Programu Maluch w pełni odpowiadały zakresom stanowiącym integralną część umów.

IV. Pozostałe informacje i pouczenia

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Prawo zgłoszenia
zastrzeżeń

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK¹¹ kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania.

Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Delegatury NIK w Gdańsku.

Gdańsk, dnia 22 września 2016 r.

Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Gdańsku

Dyrektor

Kontroler
Małgorzata Szafran
główny specjalista kontroli państwowej

Małgorzata Szafran
podpis

DYREKTOR DELEGATURY
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
w Gdańsku

Ewa Jasiurska-Kluczek
Podpis

¹¹ Ustawa z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1096 oraz z 2016 r. poz. 677)